
ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del giorno  10.09.2013

Deliberazione n. GC-2013-498 
Prot. Gen. n. PG-2013-72966

Proposta di Delibera di Giunta n. PDLG-2013-565

Sono intervenuti i Signori:

Tiziano Tagliani Sindaco
Massimo Maisto Vice Sindaco
Rossella Zadro Assessore
Luciano Masieri Assessore
Luigi Marattin Assessore
Roberta Fusari Assessore
Chiara Sapigni Assessore
Aldo Modonesi Assessore
Deanna Marescotti Assessore

Hanno giustificato l’assenza i Signori:

Assiste il Segretario Generale Dott. Roberto Finardi

Essendo gli intervenuti in numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta

Oggetto

APPROVAZIONE  VARIANTE  AL  PIANO  PARTICOLAREGGIATO  DI  INIZIATIVA 
PRIVATA  PG.  80230/05  DEL  1  OTTOBRE  2007,  RELATIVO  AD  UN'AREA  SITA  IN 
LOCALITÀ  SANT'EGIDIO  VIA  BASSA,  CLASSIFICATA  SOTTOZONA  C2  E 
APPROVAZIONE VARIANTE OPERE DI URBANIZZAZIONE. SOGGETTO ATTUATORE 
SIG.RA BIANCONI TISANA AGATA.

La presente deliberazione rimarrà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi all’Albo Pretorio di questo Comune.
Firme autografe sostituite da indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, Dlgs n. 39/1993



OGGETTO: APPROVAZIONE  VARIANTE  AL  PIANO  PARTICOLAREGGIATO  DI 
INIZIATIVA PRIVATA  PG.  80230/05  DEL 1  OTTOBRE 2007,  RELATIVO AD UN’AREA 
SITA  IN  LOCALITÀ  SANT’EGIDIO  VIA  BASSA,  CLASSIFICATA SOTTOZONA  C2  E 
APPROVAZIONE VARIANTE OPERE DI URBANIZZAZIONE.  SOGGETTO ATTUATORE 
SIG.RA BIANCONI TISANA AGATA.

LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO: 

che con deliberazione di Consiglio Comunale del 01 ottobre 2007 PG n. 80230/05 è stato 
approvato  il  Piano  Particolareggiato  di  iniziativa  privata  presentato  dalla  ditta  Bianconi 
Tisana relativo ad un’area in località Sant’Egidio Via Bassa, sottozona C2;

che  in  data  08.02.2008  con  atto  Notaio  Dott.  Alberto  Magnani,  è  stata  sottoscritta  la 
Convenzione tra la Sig.ra Bianconi Tisana e il  Comune di Ferrara, rep. n. 38842/21296, 
registrata a Ferrara il 18.02.2008 al numero 1646, trascritta a Ferrara il 18.02.2008 al reg. 
gen 3588 e al part. 2236, per l’attuazione del Piano Particolareggiato di iniziativa privata in 
località Sant’Egidio Via Bassa;

che il piano particolareggiato d’iniziativa privata attuava uno stralcio funzionale dell’ambito 
C2 perimetrato e disciplinato della scheda progetto 2b/68 “S.Egidio” del PRG/vigente; 

che il piano particolareggiato originario prevedeva un intervento a destinazione residenziale 
con  una  superficie  territoriale  pari  a  mq  12.465;  volume  edificabile  11.218  mc.; area 
destinata  a  verde  pubblico  di  mq.  3.641,  parcheggi  pubblici  pari  a  mq.  693,  strade  e 
marciapiedi pari a mq. 1.596;

che  la  competente  Circoscrizione  Territoriale  Sud  in  data  20.03.2007,  nell’ambito  del 
procedimento  di  approvazione,  aveva  espresso  parere  favorevole  all’unanimità  con  la 
prescrizione di mettere in sicurezza l’uscita della pista ciclabile, sul bordo del canale Valle, 
all’incrocio con la via Bassa, attraverso la costruzione di una passerella affiancata al guard – 
rail del ponte, nel punto di strettoia della strada;

che tale prescrizione era stata ritenuta accoglibile e assunta come elemento vincolante nel 
progetto esecutivo delle opere di urbanizzazione del piano approvato; 

che è stata depositata polizza fideiussoria rilasciata dalla Cassa di Risparmio di Cento Spa 
in data 19.02.2010 al n. 75/10, per l'importo di € 522.961,00; 

che  in  data  10.03.2010  PG.  12764/08  è  stato  rilasciato  alla  sig.ra  Bianconi  Tisana  il  
permesso di costruire per la realizzazione di opere di urbanizzazione, in attuazione al piano 
convenzionato con il succitato atto Notaio Dott. Alberto Magnani;

che in data 04.03.2013 con PG. 17302/13 è stato richiesto dalla sig.ra Bianconi Tisana un 
nuovo  permesso  di  costruire  per i  lavori  di  completamento  e  variante  alle  opere  di 
urbanizzazione  in  località  Sant’Egidio  Via  Bassa,  sottozona  C2,  di  cui  al  permesso  di 
costruire originario PG. 12764/08 rilasciato il 10.03.2010;

che con  scrittura privata, con sottoscrizione autenticata con atto Notaio Magnani Alberto in 
data 07.03.2013 rep. n. 44623/25601, trascritta ai sensi di legge,  la Societa' Euganea s.r.l. 
in liquidazione, proprietaria dell’urbanizzazione confinante, ha costituito a carico dei mappali 
di sua proprieta' individuanti la strada di lottizzazione, a favore dei terreni di proprieta' della 
signora Bianconi Tisana Agata, che ha accettato, la  seguente servitù:
- servitu' perpetua di condotta di acque nere di fognatura, la servitu' di condotta idrica, la 

servitu' di condotta gas. La signora Bianconi Tisana Agata provvedera' alla costruzione, a 



propria  cura  e  spese,  delle  suddette  condotte.   La  Soc.  Euganea  in  liquidazione  ha 
autorizzato la realizzazione a cura e spese della signora Bianconi Tisana Agata di un 
tronco di strada tale da congiungere l'attuale ponte, costruito da quest'ultima sul canale 
consorziale ed esistente tra le due proprieta', con la strada di lottizzazione Euganea.  

- servitu' perpetua di passo carraio e pedonale a carico della propria strada di lottizzazione 
ed  a  favore  dei  terreni,   di  proprieta'  della  signora  Bianconi  Tisana  Agata  che  ha 
accettato.

che in data 11.04.2013 con atto Notaio Dott. Alberto Magnani rep. 44668/25641  registrato e 
trascritto ai sensi di legge,  è stata stipulata la cessione gratuita al Comune di Ferrara delle 
aree previste all’art.  5 della convenzione originaria stipulata in data 08.02.2008 con atto 
Notaio  Dott.  Alberto  Magnani,  disciplinante  la  realizzazione  del  succitato  Piano. 
Contestualmente  alla  suddetta  cessione,  le  aree  sono  state  concesse  gratuitamente  al 
soggetto attuatore per il tempo necessario all’ultimazione delle opere di urbanizzazione; 

che in data 09.05.2013, è stata presentata dalla sig.ra Bianconi Tisana Agata e dalla Soc. Il 
Colle s.r.l con sede in Bologna Via Barberia n. 23 P.I. 02465041206, istanza PG. 36157/13 
di approvazione di Variante al Piano Particolareggiato di iniziativa Privata PG. 80931/05, 
convenzionato con atto notaio Magnani in data 08.02.2008 inerente l’area sita in località 
Sant’Egidio,  Via  Bassa;  individuata  catastalmente  al  NCTU per  la  proprietà  della  sig.ra 
Bianconi Tisana Agata  al Fg. 307 mapp. 215-216-217-218-219-220-221-223-224-225-226-
227-228-229-230 e per la proprietà Soc. IL COLLE s.r.l al Fg. 307 map. 222;

che  la  Soc.  Il  Colle  srl interviene  nella  succitata  istanza,  esclusivamente  in  qualità  di 
proprietaria di parte di area situata all’interno del piano e non come  soggetto attuatore;  

che la proposta di variante al piano, prevede:
 sostituzione della prevista passerella (affiancata al ponte sul canale consortile) sulla via 

Bassa,  con  una  piattaforma  stradale  rialzata,  lungo  tutto  il  restringimento  della 
carreggiata, determinato dal guard – rail del ponte, compresa l’intersezione del percorso 
pedonale della nuova urbanizzazione con la stessa via Bassa;

 sostituzione  integrale  delle  NTA  e  della  Relazione  Illustrativa  inerenti  alle  modalità 
costruttive e tipologiche degli edifici; 

che con delibera di Consiglio Comunale in data 10.06.2013 PG. 39286 è stato approvato il  
Regolamento Urbanistico Edilizio e che definisce dette aree come soggette a POC (Piano 
Operativo Comunale);

che  in  data  04.07.2013  P.G.  17302  è  stato  rilasciato  alla  sig.ra  Bianconi  Tisana  Agata 
permesso di costruire per i lavori di completamento e variante alle opere di urbanizzazione di 
cui al permesso di costruire PG. 12764/08  - PR.511/08 rilasciato il 10-03-2010; 

che il PSC approvato include l'area d’intervento nei SISTEMI: Sistema insediativo dell‘abitare 
art. 12, subsistema nuclei del forese art. 12.5; AMBITI: 23 ANS ambiti per nuovi insediamenti; 
TRASFORMAZIONI:  Nuovi  tessuti  residenziali;  TUTELA STORICO CULTURALE:  rispetto 
strade panoramiche; unità di paesaggio UP delle Terre Vecchie; Vincolo Ex Lege;

che  in  data  27.05.2013,  presso  la  Sala  Zanotti  del  Comune  di  Ferrara,  si  è  tenuta  la 
Conferenza dei Servizi preliminari, per l’istruttoria dell’istanza in oggetto, ed era presente il  
Geom. Giuseppe Rando in qualità di  progettista incaricato; 

che in sede di Conferenza dei Servizi Preliminare, sono stati valutati gli elaborati prodotti e, 
unitariamente con i partecipanti,  sono state concordate alcune modifiche da apportare agli 
elaborati e precisamente la correzione di alcuni punti della Relazione tecnica e degli articoli 
delle NTA presentate;

2



che in data 10/06/2013 sono state consegnate da parte del tecnico incaricato,  le tavole e le 
relazioni corrette sulla base delle richieste fornite in sede di conferenza preliminare e durante 
gli incontri successivi, comunicando al contempo che l’importo dei lavori oggetto di variante 
non produce incrementi rispetto all’importo già garantito con la fideiussione originaria e per 
questo non è stato allegato il computo metrico estimativo;

che la Commissione per Qualità Architettonica e del Paesaggio, nella seduta del 13.06.2013 
ha espresso "parere favorevole con condizione che vengano individuate le tipologie edilizie  
all’interno dei lotti ”;

che  la  natura  della  variante  allo  strumento  urbanistico  attuativo  originario  richiesta,  non 
comporta la necessità di un parere ai sensi dell’art. 12, comma 4, D.Lgs. n. 152/2006;  

che la natura della variante richiesta non comporta la necessità di un parere ai sensi dell’art.  
5 L.R. 19/2008;

che il  progetto, corredato di tutti  gli  elaborati tecnici è stato depositato in libera visione al 
pubblico presso il Servizio Pianificazione Territoriale - Progettazione, U.O. Piani Urbanistici 
Attuativi – Progettazione e Gestione per 30 giorni consecutivi a partire dal 13.06.2013;

che il relativo avviso di deposito è stato affisso per 30 giorni all’Albo Pretorio del Comune, 
nonché all’Albo della  competente Circoscrizione territoriale,  ed è stato pubblicato nel  sito 
informatico del Comune;

che  nei  trenta  giorni  di  deposito  e  nei  trenta  successivi  all'ultimo  di  deposito,  non  sono 
pervenute al Comune osservazioni né opposizioni;

che con nota in data 01.07.2013 assunta al PG 56161 la sig.ra Bianconi Tisana Agata ha 
presentato istanza di variante alle opere di urbanizzazione da valutarsi unitamente all’istanza 
di variante al P.P.i.P. PG. 36157/13; la Soc. Il Colle srl, in qualità di proprietaria di un lotto 
fondiario con la medesima nota ha concesso il proprio assenso;

che in data  5 Agosto 2013 si è svolta la Conferenza di  Servizi  definitiva,  conclusasi  con 
determinazione  favorevole  ferma  restando  la  prescrizione  di  raccordare  la  pendenza 
dell’ultimo tratto del percorso pedonale a quanto prescritto dalla legge vigente in materia; la 
tavola così modificata dovrà essere presentata prima del rilascio del permesso di costruire;

che durante detta Conferenza di Servizi Conclusiva e  nei  giorni precedenti si sono acquisiti i 
seguenti pareri, come si evince dal relativo Verbale: Servizio Mobilità nota del 12.07.2013 NP 
2552/13; Ufficio Verde nota del 05.08.2013 NP 2840/13; Ufficio Illuminazione Pubblica nota 
del 05.08.13 NP 2927/13; ARPA nota prot. n. PGFE/2013/3348 del 20.05.2013; AUSL prot. n. 
47833  del  01.08.2013;  Consorzio  di  Bonifica  Pianura  di  Ferrara  nota  prot.  n.  11083  del 
31.07.2013; Ufficio Benessere Ambientale nota del 05.08.2013; U.O. Sicurezza sul Lavoro e 
protezione Civile nota PG 59513 del 18.07.2013;

che il  Servizio Ambiente e l’Ufficio  di  Piano hanno espresso parere favorevole in sede di 
Conferenza di Servizi Conclusiva; 

Considerato:

che necessita ora procedere alla approvazione della variante al piano particolareggiato di che 
trattasi,  ai  sensi  dell'art.25  della  L.R.  n.  47/78  e  successive  modifiche  ed  integrazioni, 
unitamente  allo  schema di  convenzione  da stipularsi  con la  proprietà,  contenente  tutti  gli 
elementi  di  cui  al  2^  comma  dell'art.22  della  legge  regionale  medesima,  nonché  alla 
approvazione delle relative opere di urbanizzazione; 

3



che la Soc. Il Colle srl interviene nel presente atto esclusivamente come proprietaria di parte 
di area situata all’interno del piano, al solo scopo di prendere conoscenza ed accettare il 
contenuto della variante, fermo restando che tutti gli obblighi conseguenti a tale convenzione 
integrativa sono assunte esclusivamente dal soggetto attuatore sig.ra Bianconi Tisana Agata;

che il piano è conforme agli strumenti urbanistici vigenti;

VISTA la L.R. 7/12/1978 n. 47 e smi; 
VISTA la L.R. 8/11/1988 n. 46 e smi;
VISTA la L.R. 24/3/2000 n. 20 e smi;
VISTA la L.R. 31 del 25/11/2002 e smi;
VISTO l'art 12 del D.Lgs. 4/2008; 
VISTE le N.T.A. del P.R.G. vigente; 

VISTI gli atti; 

VISTI il verbale della conferenza definitiva del 5 Agosto 2013 e i pareri degli Enti, Aziende e 
Servizi  competenti  allegati  al  presente  provvedimento  a  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale;

VISTI i  pareri  favorevoli  espressi  dal  Dirigente  del  Settore  Pianificazione  Territoriale 
proponente in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla 
regolarità contabile (art. 49 D.Lgs.267/2000); 

Con il voto favorevole di tutti i presenti;

DELIBERA

di approvare la variante al piano particolareggiato di che trattasi, in conformità agli elaborati di 
seguito elencati: 

A - Relazione illustrativa 
B - Norme Tecniche 
Tav. 1/c – Planimetria di progetto e dati tecnici
Tav. 17/b – progetto passerella si Via Bassa - particolari
Tav. 18 – Piattaforma rialzata

di  dare atto che il  presente piano attuativo non possiede le  caratteristiche di  cui  all'art.  9 
comma 1  della L.R. 25/11/2002 n. 31 e s.m.i.; 

di  approvare  il  progetto  delle  opere  di  urbanizzazione  inerenti  la  variante  del  Piano 
Particolareggiato di che trattasi, in conformità agli elaborati di seguito elencati: 

Tav. 19 – Disegni esecutivi – Piattaforma rialzata
Scheda Tecnica Descrittiva

di approvare il sotto riportato schema di convenzione integrativa della convenzione sottoscritta 
in data  08.02.2008  a rogito Notaio Dr. Alberto Magnani rep. N.  38842/21296,  registrata a 
Ferrara il 18.02.2008 al numero 1646, trascritta a Ferrara il 18.02.2008 al reg. gen 3588 e al 
part. 2236, da stipularsi in esecuzione del presente provvedimento e regolante i rapporti tra il 
Comune ed operatori privati, ai sensi degli artt. 22 e 25 della Legge Regionale 7/12/1978 n. 
47 e successive modifiche: 

SCHEMA Dl CONVENZIONE INTEGRATIVA

4



ARTICOLO 1 

Il presente atto modifica e integra la convenzione stipulata il  08.02.2008 a rogito Notaio Dr. 
Alberto Magnani rep. N.  38842/21296,  registrata a Ferrara il  18.02.2008 al numero 1646, 
trascritta a Ferrara il 18.02.2008 al reg. gen 3588 e al part. 2236, per l’attuazione del Piano 
Particolareggiato di iniziativa privata in località Sant’Egidio  via Bassa, in  area classificata dal 
vigente PRG sottozona C2. 
La presente convenzione,  amplia e disciplina il perimetro dell’area di intervento includendo un 
tratto  della  pubblica Via  Bassa,  dove  dovrà  essere  realizzata  una  piattaforma  stradale; 
intervento funzionale ed indispensabile per mettere in sicurezza il collegamento pedonale nel 
punto  di  intersezione con la  stessa via Bassa,  in  corrispondenza del  restringimento  della 
carreggiata, determinato dal guard – rail del ponte. La variante comprende inoltre anche una 
modifica  alle  norme tecniche  di  attuazione  del  piano  in  merito  alle  modalità  costruttive  e 
tipologiche degli edifici
L’area di proprietà Bianconi è identificata al Catasto Terreni al Foglio 307 mappali 215-216-
217-218-219-220-221 (in progetto standard pubblici per strade, marciapiedi) e mappali 223-
224-225-226-227-228-229-230  (in  progetto  lotti  edificabili)  della  superficie  catastale 
complessiva di mq 11.303 mentre l’area di proprietà della  Società “Il Colle” è identificata al Fg 
307  mappale 222 della superficie di mq 1.140.

ARTICOLO 2  

La variante al Piano particolareggiato di iniziativa privata e la variante alle relative opere di 
urbanizzazione verranno realizzate sulla base, ed in piena ed esatta conformità, dei relativi 
elaborati tecnici ed amministrativi approvati con delibera di Giunta Comunale P.G….……….. 
del…………….che  elencati  in  seguito,  si  allegano  alla  presente  convenzione  perché  ne 
facciano parte integrante e sostanziale ad ogni effetto: 

A - Relazione illustrativa 
B - Norme Tecniche 
Tav. 1/c – Planimetria di progetto e dati tecnici
Tav. 17/b – progetto passerella si Via Bassa - particolari
Tav. 18 – Piattaforma rialzata
Tav. 19 – Disegni esecutivi – Piattaforma rialzata
Scheda Tecnica Descrittiva

Il soggetto attuatore si impegna ad attuare la variante al P.P.i.P. e la variante alle opere di 
urbanizzazione in conformità a quanto prescritto dagli Enti, Aziende e Servizi e nelle seguenti 
note  allegate  alla  delibera  di  approvazione  dello  strumento  urbanistico  di  che  trattasi, 
facendone parte integrante e sostanziale: Verbale della conferenza dei servizi definitiva del 
05.08.2013; Servizio Ambiente e l’Ufficio di Piano hanno espresso parere favorevole in sede 
di Conferenza di Servizi Conclusiva; Servizio Mobilità nota del 12.07.2013 NP 2552/13; Ufficio 
Verde nota del 05.08.2013 NP 2840/13; Ufficio Illuminazione Pubblica nota del 05.08.13 NP 
2927/13;  ARPA nota  prot.  n.  PGFE/2013/3348  del  20.05.2013;  AUSL  prot.  n.  47833  del 
01.08.2013;  Consorzio  di  Bonifica  Pianura di  Ferrara nota prot.  n.  11083 del  31.07.2013; 
Ufficio Benessere Ambientale nota del 05.08.2013; U.O. Sicurezza sul Lavoro e protezione 
Civile nota PG 59513 del 18.07.2013.  

ARTICOLO 3 

Le  parti  danno  atto  che  in  data  11.04.2013  a  rogito  Notaio  Dott.  Alberto  Magnani  rep. 
44668/25641  registrato e trascritto ai sensi di legge,  è stata stipulata la cessione gratuita al 
Comune di Ferrara, da parte della sig,ra Bianconi Tisana Agata, delle aree previste all’art. 5 
della  convenzione  originaria  stipulata  in  data 08.02.2008 disciplinante  la  realizzazione del 
Piano di che trattasi. Contestualmente alla suddetta cessione, le aree sono state concesse 

5



gratuitamente  al  soggetto  attuatore  per  il  tempo necessario  all’ultimazione  delle  opere  di 
urbanizzazione.  La  concessione  di  dette  aree  cessa  al  momento  della  presa  in  carico 
dell’Amministrazione  Comunale  con  provvedimento  da  adottarsi  entro  6  (sei)  mesi 
dall’avvenuto collaudo, sollevando l'Amministrazione stessa da ogni eventuale responsabilità 
per eventuali incidenti che dovessero verificarsi sino a che dette opere non verranno assunte 
in carico dall'Amministrazione Comunale.
Il soggetto attuatore si obbliga per sè ed aventi causa, inoltre, a provvedere a propria cura e 
spese alla  gestione,  manutenzione ordinaria  e straordinaria  delle  opere di  urbanizzazione 
ricevute  in  concessione,  fino  a  quando  tali  beni  non  saranno  assunti  in  carico 
dall’Amministrazione  Comunale  con  il  succitato  provvedimento.  Da  tale  data  gli  oneri  di 
manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  oltre  che la  relativa  responsabilità  si  intenderanno 
pertanto a carico dell’Amministrazione medesima. 

ARTICOLO 4

Ad integrazione dell’art. 6 della originaria convenzione il soggetto attuatore si obbliga per sè e 
per gli aventi causa a qualsiasi titolo ad iniziare i lavori per la realizzazione della variante alle 
opere  di  urbanizzazione  entro  un  anno  dal  rilascio  del  relativo  permesso  di  costruire  ed 
ultimarli entro i termini stabiliti  in detto permesso e comunque entro il 08.02.2018 (10 anni 
stabiliti nella originaria convenzione); prima del rilascio del permesso di costruire dovrà essere 
presentata  la  tavola  inerente  il  raccordo  della  pendenza  dell’ultimo  tratto  del  percorso 
pedonale a quanto prescritto dalla legge vigente in materia, come da determinazione della 
Conferenza dei Servizi Conclusiva del 5 agosto 2013.

Il collaudo delle opere di cui alla presente convenzione integrativa verrà effettuato a cura del 
Servizio Infrastrutture Mobilità e Traffico   unitamente alle opere disciplinate nella convenzione 
originaria, entro 6 mesi dalla data di ultimazione lavori. La data di ultimazione dei lavori dovrà 
essere comunicata al Comune di Ferrara dal soggetto attuatore che assumerà a suo carico le 
spese  di  collaudo.  Le  opere  di  urbanizzazione,  una  volta  completate  e  collaudate, 
accederanno  direttamente  in  piena  ed  esclusiva  proprietà  del  Comune di  Ferrara,  senza 
necessità di ulteriori atti di trasferimento ai sensi dell’art. 934 del Codice Civile. 
Fermo il resto.

ARTICOLO 5

Ad integrazione dell’art. 8 della convenzione originaria. 
L’esecuzione  delle  opere  di  urbanizzazione  in  variante  di  cui  al  presente  atto,  si  intende 
integralmente garantita dalla fidejussione rilasciata dalla Cassa di Risparmio di Cento Spa in 
data 19.02.2010 al n. 75/10, per l'importo di  € 522.961,00, inerente il Permesso di Costruire 
PG 12764/08 - PR. 511/08  decaduto di validità il  10/03/2013, in quanto l’importo dei lavori 
oggetto  della  variante  non  produce  incrementi  rispetto  all’importo  già  garantito  con  la 
fidejussione di cui sopra, rimanendo pressoché invariate le quantità di lavori per categorie di 
opere.  Prima  del  rilascio  del  permesso  di  costruire  per  la  realizzazione  delle  opere  di 
urbanizzazione in variante, il Fidejussore dovrà rilasciare un atto di recepimento dei contenuti 
del presente articolo. Fermo il resto.

ARTICOLO 6

Le spese tutte del presente atto e sue consequenziali, sono a carico del soggetto attuatore il 
quale, per quanto riguarda le aree e le opere da cedersi nei modi sopraindicati, dichiara di 
volersi avvalere delle agevolazioni fiscali in materia.

6



ARTICOLO 7

Per  tutto  quanto  non  espressamente  previsto  nel  presente  atto  si  conferma  quanto 
disciplinato nella convenzione stipulata il 08.02.2008 a rogito Notaio Dr. Alberto Magnani rep. 
N.  38842/21296,  registrata a Ferrara il  18.02.2008 al numero 1646, trascritta a Ferrara il 
18.02.2008 al reg. gen 3588 e al part. 2236, compreso il termine decennale per l’attuazione 
del piano particolareggiato previsto per l’8.02.2018.

ARTICOLO 8

Le parti autorizzano il Direttore dell'Agenzia del Territorio Servizio Pubblicità Immobiliare di 
Ferrara a trascrivere il presente atto affinché siano note ai terzi le obbligazioni qui assunte 
con sollievo dello stesso Direttore da ogni responsabilità al riguardo. 

********

di  dare  atto  che  il  soggetto  attuatore  dovrà  rendersi  disponibile  alla  stipula  della 
convenzione  integrativa  entro  il  termine  di  6  (sei)  mesi  dall'esecutività  del  presente 
provvedimento, diversamente si intenderà decaduta l’approvazione della variante al piano 
particolareggiato stessa e relative opere di urbanizzazione, senza ulteriori provvedimenti;

di  dare  atto  che  per  tutto  quanto  non  espressamente  previsto  nel  presente  atto  si 
conferma quanto disciplinato nella convenzione stipulata il 08.02.2008 a rogito Notaio Dr. 
Alberto Magnani rep. N. 38842/21296,  registrata a Ferrara il 18.02.2008 al numero 1646, 
trascritta a Ferrara il  18.02.2008 al reg. gen 3588 e al part. 2236,  compreso il  termine 
decennale per l’attuazione del piano particolareggiato previsto per l’8.02.2018;

di  dare  atto  altresì  che  alla  stipula  della  convenzione  integrativa  interverrà,  in 
rappresentanza del Comune di  Ferrara, l'Arch. Paolo Perelli, Dirigente presso il Servizio 
Pianificazione  Territoriale  e  Progettazione  o,  in  caso  di  sua  assenza  o  impedimento, 
l'Arch. Davide Tumiati Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale; 

di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  è  l'Arch.  Barbara  Bonora  U.O.  Piani 
Urbanistici Attuativi - Progettazione e Gestione

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000.

               IL SINDACO             ILSEGRETARIO GENERALE
          TIZIANO TAGLIANI         ROBERTO FINARDI

7

































Settore Affari Generali

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il  documento registrato come Deliberazione di Giunta Comunale del 
10/9/2013  n.  GC-2013-498  –  Prot.  Generale  n.  PG-2013-72966  e  avente  oggetto 
APPROVAZIONE  VARIANTE  AL  PIANO  PARTICOLAREGGIATO  DI  INIZIATIVA 
PRIVATA  PG.  80230/05  DEL  1  OTTOBRE  2007,  RELATIVO  AD  UN'AREA  SITA  IN 
LOCALITÀ  SANT'EGIDIO  VIA  BASSA,  CLASSIFICATA  SOTTOZONA  C2  E 
APPROVAZIONE VARIANTE OPERE DI URBANIZZAZIONE. SOGGETTO ATTUATORE 
SIG.RA BIANCONI TISANA AGATA. 

esecutivo il 10/09/2013

E’ in pubblicazione nel sito informatico del Comune di Ferrara nel periodo dal 16-SET-
13  al 30-SET-13

Ferrara,  16/09/2013

L’addetto alla pubblicazione
Catina Bosi

Firme autografe sostituite da indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, Dlgs n. 39/1993


